[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  -

 ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  КАСИМОВ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      15.10.2013 г.                                                                                              № 1642
г. Касимов

о проведении

торжественных памятно-мемориальных

мероприятий, посвященных  90-летию

со дня рождения В.Ф. Уткина

Во исполнение постановления  администрации муниципального образования - городской округ город Касимов от 30.09.2013 г №1552 «об утверждении программы памятно-мемориальных мероприятий, посвященных 90-летию со дня рождения В. Ф. Уткина», руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов,  администрация муниципального образования – городской округ город Касимов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в г. Касимов торжественные памятно-мемориальные мероприятия,  посвященные 90-летию со Дня рождения В.Ф. Уткина (далее Мероприятия) 22 октября 2013 года.

2. Утвердить Программу Мероприятий (Приложение 1).
3. Утвердить смету расходов  (Приложение 2).
4. Утвердить план-схему проведения митинга (Приложение 3).

5. Финансово-казначейскому управлению администрации  (И.И. Ганина) обеспечить финансирование   расходов  по бюджетной смете управления образования  администрации муниципального образования – городской округ город Касимов.
6. Управлению по  культуре и туризму  администрации   (Е.В. Кирий) обеспечить:
- проведение  митинга у мемориала В.Ф. Уткина;

-проведение торжественного мероприятия в МБУК «Дворец культуры»;

- дежурство и работу гардероба.
7. Управлению образования администрации (Е.В. Федюнина) обеспечить:

- изготовление буклетов;

-  посещение МБОУ СОШ №2 и осмотр экспозиции музея братьев Уткиных;
-  присутствие учащихся на митинге (Приложение 4);
- участие отряда военно-патриотического клуба «Славяне» (МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр»).

8. Управлению по  культуре и туризму  администрации   (Е.В. Кирий)  совместно с отделом  по организационной и кадровой работе администрации  (Т.К. Седова) обеспечить рассадку в зале (Приложение 5).
9. Управлению образования администрации (Е.В. Федюнина), управлению по культуре и туризму администрации (Е.В. Кирий), управлению по молодежной политике и спорту  администрации (Г.В. Горелова), обеспечить явку приглашенных на митинг и торжественное мероприятие в МБУК «Дворец культуры »  (Приложение 4).
10. Рекомендовать филиалу ОГБОУ СПО «Рязанский педагогический колледж» в г. Касимов (Г.И. Абрамова), Касимовскому филиалу ГОУ СПО «Рязанский медико-социальный колледж» (О.Е. Тебенихина), ОГБОУ СПО «Касимовский техникум водного транспорта» (А.В. Шмелев) ФГОУ СПО «Касимовский нефтегазовый колледж» (Н.Н. Мирошкина), направить  представителей коллективов на митинг и торжественное мероприятие в МБУК «Дворец культуры »  (Приложение 4).
11. МП «Комбинат благоустройства» (Г.А. Лаврова):

-  обеспечить порядок на территории, прилегающей к маршруту следования участников  мероприятий, около мемориала В.Ф. Уткину;
- установить ограждения.
12. ГБУ РО  «Касимовская ЦРБ» (В.Н. Бардин) (по согласованию):

-  обеспечить работу бригады  скорой медицинской  помощи во время проведения  Мероприятий;
-   направить  представителей коллективов на митинг и торжественное  мероприятие в МБУК «Дворец культуры» (Приложение 3).

13.  МО МВД России «Касимовский» (И.А. Бахилов)  (по согласованию):

- обеспечить общественный порядок, безопасность граждан, безопасность дорожного движения, организацию автостоянки на пл. Ленина;
- закрыть движение автотранспорта с 11.30 до 12.00 ч во время проведения митинга у мемориала В. Ф. Уткина  от пересечения ул. Советская с ул. им. академика В. Ф. Уткина до  пересечения ул. им. академика В. Ф. Уткина с пл. Ленина.
14.  Отделу  надзорной деятельности Касимовского  района     (Г.А. Юдин)  и сектору ГО и ЧС администрации (Д.В. Кузнецов):

-   взять под контроль соблюдение правил  пожарной безопасности во время проведения мероприятий;

- обеспечить проведение мероприятий, направленных  на сохранность жизни и здоровья граждан.
15.  ООО «Ростелеком» Касимовский МЦ ТЭТ (А.М. Силков) (по согласованию)   обеспечить звуковое оформление митинга с 11.00 ч. до 12.00 ч.
16.  Отделу по организационной и кадровой работе администрации  (Т.К. Седова) обеспечить:

-  регистрацию участников и гостей мероприятия;

-  изготовление печатной продукции (пригласительные, программы);
- приобретение букетов и корзин цветов для гостей;

- памятные подарки для гостей;

- подарочные пакеты;

- информирование официальных лиц  об участии в торжественных мероприятиях  с доведением до них сценарных планов;

- приглашение официальных лиц на митинг и торжественное мероприятие в МБУК «Дворец культуры»;
-  посещение музея  «Русский самовар»;
- координацию работы с Администрацией муниципального образования – Касимовский муниципальный район;

- доведение  до сведения силовых структур, предприятий и организаций города, а также СМИ информацию о проводимых  мероприятиях;

-опубликование постановления  в «Информационном бюллетене муниципального образования – городской округ  город Касимов» и размещение  настоящего постановления на сайте муниципального образования – городской округ город Касимов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
17. Контроль над исполнением данного постановления возложить  на заместителя главы  администрации муниципального образования — городской округ город Касимов по социальным вопросам  Н.В. Никитину  и  и.о.руководителя аппарата администрации муниципального образования – городской округ город Касимов С. В. Андрееву.
      Глава администрации

муниципального образования –

городской округ город Касимов                                             М. В. Васильев

Исполнитель: Е.В.Кирий
И.о. заместителя начальника управления

по правовому обеспечению: А.В.Копнев
                                                                            Приложение 1
                                                                                                              к постановлению  администрации

                                                                                        м.о. -  г.о.г. Касимов

                                                                                           от  15.10.2013г  №1642
Торжественные памятно-мемориальные мероприятия,

посвященные 90-летию со дня рождения В. Ф. Уткина

Место проведения: г. Касимов

Время проведения: 22 октября  2013 г.
	Время   и место проведения
	Мероприятия
	Ответственные

	10.30 ч – 11.30 ч
МБОУ «СОШ №2 им. академика

В. Ф. Уткина
	Регистрация участников и гостей мероприятия. Осмотр экспозиции школьного музея братьев уткиных.
	И. о. руководителя  аппарата администрации

С. В. Андреева;

начальник управления образования

Е. В. Федюнина

	11. 30 ч – 11.50 ч
МБОУ «СОШ №2 им. академика

В. Ф. Уткина
	Митинг у мемориала В. Ф. Уткина
11.00 ч - 11.30 ч  – музыкальное оформление у мемориала В. Ф. Уткина;
11.30 ч – Открытие митинга;

11.35 ч  - выступление официальных лиц;

11.45 ч – возложение цветов официальными  лицами и  гостями города;

11.47 ч – возложение цветов  воспитанниками патриотического клуба «Славяне» и учащимися образовательных учреждений.

11.50 ч – закрытие митинга.

	И. о. руководителя  аппарата администрации

С. В. Андреева;

начальник управления образования

Е. В. Федюнина;

начальник управления по культуре и туризму Е. В. Кирий

	12.00 ч  – 13.30 ч
МБУК «Дворец культуры»
	Торжественное мероприятие, посвященное 90-летию со дня рождения В. Ф. Уткина
	И. о. руководителя  аппарата администрации

С. В. Андреева;

начальник управления по культуре и туризму Е. В. Кирий; начальник управления образования

Е. В. Федюнина

	13.45 ч  - 16.00 ч
Частный музей «Русский самовар»
	Посещение  музея «Русский самовар»
	И. о. руководителя  аппарата администрации
С. В. Андреева

                                                                          Приложение 2
                                                                                                              к постановлению  администрации

                                                                                        м.о. -  г.о.г. Касимов

                                                                                            от  15.10. 2013г  №1642
Смета расходов
на организацию и  проведение
памятно-мемориальных мероприятий,

 посвященных 90-летию со дня рождения  В.Ф. Уткина.

	№

	Наименование
	Смета управления образования

руб.

	1
	Изготовление печатной продукции,  пригласительные – 54*40=2 160 программа – 40*60=1 600

буклеты (печать) 530*20 =10 600

(изготовление макета) 500*1=500
	15 660

	2
	Букеты цветов для гостей

1 000*15=15 000

Гвоздики для возложения к  мемориалу

30*150=4 500
	19 500

	3
	Продукция МП БОН «Ритуал» для мемориала

Корзина  цветов  - 1 220*2=2 440

                                2 000*1=2 000
	4 440

	4
	Проживание участников торжественных мероприятий

2 300*1=2 300
	2 300

	5
	Питание участников мероприятия (фуршет на 15 человек)

300*15=4 500
	4 500

	6
	Банкет  (25 человек)

1 000*25=25 000
	25 000

	7
	Памятные подарки (наборы конфет) 850*20=17 000
	17 000

	8
	Подарочные пакеты  (тираж не менее 100 штук)

227*100=22 700
	22 700

	Итого:
	111 000

                                                                           Приложение 4
                                                                                                             к постановлению  администрации

                                                                                      м.о. -  г.о.г. Касимов

                                                                                         от  15.10.2013г  №1642
Квота присутствующих  на  торжественных памятно-мемориальных мероприятиях, посвященных 90-летию со дня рождения В. Ф. Уткина
	№
	Управление, учреждение, предприятие
	МБУК  «ДК»
	Митинг
	Ответственные

	1
	Администрация м.о-  г.о.г. Касимов
	20 чел.
	20 чел.
	Т.К. Седова

	2
	Касимовская городская Дума
	10 чел.
	10 чел.

	3
	Представители Касимовского  муниципального района
	20 чел.
	20 чел.

	3
	Управление образования
	150 чел

	100 чел.
	Е.В. Федюнина

	4
	Управление по культуре и туризму
	60 чел.
	60 чел.
	Е.В. Кирий

	5
	Управление по молодежной политике и спорту
	60 чел.
	60 чел.
	Г.В. Горелова

	6
	ГБУ РО  «Касимовская ЦРБ»
	30 чел.

	В.Н. Бардин

	7
	Представители  предприятий, организаций, ИП
	60 чел.

	Т.К. Седова

	8
	Общественные организации
	20 чел.
	20 чел.

	9
	ССУЗы (педагогический состав)
	20  чел.

	Г.И. Абрамова

Н.Н. Мирошкина

А.В. Шмелев

О.Е. Тебенихина

	10
	ГБУ РО «Касимовский комплексный центр социального обслуживания населения»
	10 чел.

	О.А. Шибаева

	ИТОГО:
	     460 чел.
	290 чел.

 Т

ПРОЕКТ